UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCVC

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ

ngành Nội vụ năm 2023

                Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 28/12/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các cơ

quan, đơn vị khối tỉnh, các huyện, thành phố kinh phí đào tạo, bồi dưỡng và kinh

phí thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh năm 2023;

Sở Nội vụ thông báo tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ ngành Nội vụ năm

2023, cụ thể như sau:

1. Đối tượng bồi dưỡng:

- Cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; công chức các

Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Công chức phòng Nội vụ và phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND các

huyện, thành phố;

- Cán bộ, công chức cấp xã.

(Có biểu phụ lục chỉ tiêu phân bổ kèm theo)

2. Hình thức, thời gian, địa điểm bồi dưỡng:

2.1. Hình thức bồi dưỡng: trực tiếp kết hợp trực tuyến, cụ thể như sau:

a) Bồi dưỡng trực tiếp:

- Địa điểm: Hội trường VNPT Lạng Sơn, địa chỉ: số 14, đường Hùng Vương

phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn;

- Đối tượng: Cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

công chức các Sở, Ban, ngành tỉnh; công chức Sở Nội vụ.

b) Bồi dưỡng trực tuyến:

- Địa điểm: tại UBND cấp huyện; trường hợp UBND cấp huyện không bố trí

được điểm cầu cấp huyện thì bố trí điểm cầu cấp xã phù hợp với số lượng, thành

2

phần tham gia bồi dưỡng;

- Đối tượng: Cán bộ, công chức thuộc UBND các huyện, thành phố và cán

bộ, công chức cấp xã (thành phần cụ thể do UBND huyện bố trí).

2.2. Thời gian bồi dưỡng: từ 8h00’, ngày 17/7/2023 (thứ Hai).

2.3. Nội dung bồi dưỡng

- Chuyên đề 01: Triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

- Chuyên đề 02: Triển khai Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023

của Chính phủ về tinh giản biên chế.

- Chuyên đề 03: Triển khai xây dựng Đề án vị trí việc làm công chức, viên

chức;

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Căn cứ chỉ tiêu phân bổ, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi danh sách cán

bộ, công chức tham gia lớp bồi dưỡng theo biểu mẫu đính kèm gửi về Sở Nội vụ

chậm nhất ngày 13/7/2023 để tổng hợp, triển khai tổ chức lớp bồi dưỡng

3.2. UBND các huyện, thành phố cử các thành phần của cấp huyện, cấp xã

dự bồi dưỡng tại điểm cầu cấp huyện; bố trí cán bộ kỹ thuật trực tại các phòng

họp trực tuyến để phối hợp thực hiện bồi dưỡng.

3.3. Sở Nội vụ phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn và UBND các huyện,

thành phố chuẩn bị các điều kiện đảm bảo về kỹ thuật, đường truyền phục vụ lớp

bồi dưỡng.

Thời gian kiểm tra, chạy thử đường truyền thực hiện vào 15 giờ ngày

16/7/2023 (Chủ Nhật) và thử lại từ 7 giờ 00 ngày 17/7/2023.

Trường hợp có vướng mắc hoặc thay đổi, điều chỉnh các nội dung tổ chức

lớp bồi dưỡng, đề nghị kịp thời thông tin về Sở Nội vụ (ông Vi Văn Hiếu, Phó

Trưởng phòng Công chức, viên chức, số điện thoại 0205.3814.676 hoặc

0969.792.226) để thống nhất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VNPT Lạng Sơn (để p/h);

- Lãnh đạo Sở NV;

- P.CCVC, TCBC, VP Sở;

- Website SNV;

- Lưu: VT, CCVC (VVH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Luân

		2023-07-10T11:37:19+0700

		2023-07-10T17:14:45+0700

		2023-07-10T17:14:45+0700

		2023-07-10T17:14:45+0700